


ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ถนนบ้านห้วย หมู่ที่ 7 สายทางพรางกันน้ำลำสะเทต ตำบลกระซอน เชื่อมต่อบ้านหน้าคา หมู่ที่ 3 ตำบลนางรำ อำเภอประทาย
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 650,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 313 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 1,252 ตารางเมตร ตามแบบและรายละเอียดที่ อนุมัติกำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 เม.ย. 2568 เป็นเงิน 649,996.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 - 6.2 ข้อมูลประกอบการประมาณราคา
 - 6.3 บัญชีรายการปริมาณงาน
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายวัฒนพงษ์ สิงห์วิเศษ ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ระดับกลาง
 - 7.2 นายสุรเชษฐ์ สุพรรณกลาง ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ
 - 7.3 นายยงยุทธ กระจ่างโพธิ์ ตำแหน่ง สถาปนิกชำนาญการ

 ประธานกรรมการ

 กรรมการ

 กรรมการ

อนุมัติ

(นายสาทิศ บวขสันเทียะ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ	ถนนบ้านหนองหัว หมูที่ 7 สายทางพั่งกั้นน้ำลำสะเทต ตำบลกระซอน เชื่อมต่อบ้านหญ้าคา หมูที่ 3 ตำบลนางรำ อำเภอบึงสามพัน		
สถานที่ดำเนินการ	ถนนบ้านหนองหัว หมูที่ 7 สายทางพั่งกั้นน้ำลำสะเทต ตำบลกระซอน เชื่อมต่อบ้านหญ้าคา หมูที่ 3 ตำบลนางรำ อำเภอบึงสามพัน		
ราคากลาง ณ วันที่	4 เม.ย. 2568	ส่วนราชการ สำนักงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา	
ปริมาณงาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 313 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 1,252 ตารางเมตร ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม.กำหนด		

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคา	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างทาง								
	- กรุยทางยางป่า	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- ปรับเกรดคันทางเดิม	ตร.ม.	1,252.00	3.80	4,757.60	1.3642	5.18	6,490.32	
	- ดินถมบดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- ดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- หินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	28.00	500.26	14,007.28	1.3642	682.45	19,108.73	
	- ทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	63.00	234.09	14,747.67	1.3642	319.35	20,118.77	
2	งานผิวจราจร								
	- ผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,252.00	340.65	426,493.80	1.3642	464.71	581,822.84	
3	งานรอยต่อผิวจราจร								
	- รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	255.62	3,067.44	1.3642	348.72	4,184.60	
	- รอยต่อแผ่หดตามขวาง (Contracson Joint)	ม.	108.00	124.01	13,393.08	1.3642	169.17	18,270.84	
	- รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-	
4	งานอาคารระบายน้ำ								
	- วางท่อ คสล. ขนาด Ø -- ม. พร้อมยาแนว	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
						476,466.87	TOTAL	649,996.10	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	476,466.87
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
คิดเป็นราคากลาง	ตัวอักษร (หกแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบหกบาทถ้วน)	649,996.00

ประธานกรรมการ

(นายวัฒนพงษ์ สิงห์วิเศษ)

นักบริหารงานช่าง ระดับกลาง

กรรมการ

กรรมการ

(นายสุรเชษฐ์ สุพรรณกลาง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นายยงยุทธ กระจ่างโพธิ์)

สถาปนิกชำนาญการ